
 

2016 年 3 月 22 日 
 

「スタープレミアム年金」特別勘定に関するお知らせ 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、変額個人年金保険「スタープレミアム年金」におきまして、以下の特別勘定の組入

投資信託の変更が予定されておりますので、ご案内申し上げます。 
 なお、お客様におかれましては、本変更に関して特段必要なお手続き等はございません。 

 今後とも末永くお引き立ていただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 
1. 変更となる特別勘定 

「新興国債券（01）」 特別勘定 
 

2. 変更概要   
 現行 変更後 

組入投資信託名称 
 

GIM 新興国ソブリン・ファンド VA 
（適格機関投資家専用） 

 
GIM FOFs 用新興国ソブリン・オープンＦ

（適格機関投資家専用） 

資産運用関係費用 
 

 
年率０．７５％程度（税抜） 

 
年率０．６１％程度（税抜） 

 ＊「特別勘定名」「投資方針」「運用会社」に変更はございません。 

 詳細につきましては、別途送付させていただきます「特別勘定のしおり（追補版）」をご確認く

ださい。 

 
3. 変更予定日 

 2016 年 5 月 31 日 
 

4. 変更理由 
 当該特別勘定の組入投資信託について、運用効率の維持・向上を目的として、投資信託の

入替をおこなうものです。 
 

ご不明な点などございましたら、弊社カスタマーサービスセンターへお問い合わせください。 

 

 

 

以上 


